浙马分会〔2018〕2 号
浙江省马克思主义学会高职分会

关于开展2018年学术征文和课题申报的通知

各会员单位：

为纪念马克思诞辰200周年、《共产党宣言》发表170周年和中国改革开放40周年，进一步推动马克思主义对现实问题的解释和应用，推进习近平新时代中国特色社会主义思想的教育教学工作，经研究决定，开展以“改革开放40年与新时代中国特色社会主义”为主题的征文和课题申报。具体事项通知如下：

    一、参考选题

    以“改革开放40年与新时代中国特色社会主义”为主题，下列选题可供参考：

1.改革开放40年各领域的成就与变革

2.改革开放发生的内在逻辑、方法与策略

3.改革开放以来党的理论创新与实践创新

4.改革开放过程中的重大决策、重要举措

5.改革开放的历史经验与历史地位

6．坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信研究
7.习近平新时代中国特色社会主义思想的形成、体系、地位

8.改革开放与习近平新时代中国特色社会主义思想的形成与发展

9.习近平新时代中国特色社会主义思想与思想政治教育创新

10.习近平新时代中国特色社会主义思想进教材进课堂进头脑的实践研究

11.新时代与思想政治工作的新目标、新使命

12.思政理论课主渠道与把握意识形态主导权

13．互联网+思想政治教育研究

14.高职院校思想政治理论课教育教学改革的案例研究

15.改革创新思想教育工作与构建“大思政”工作格局

16．“思政课程”向“课程思政”转化的实践研究

 二、 征文要求

 1、原则上应为未公开发表的文章，自拟题目，字数6000字以内。

 2、论文格式要求有论文题目、内容摘要、关键词，注释一律采用脚注，参考文献附后，随后附作者姓名、性别、所在单位、职务职称、研究方向、地址（包括E-MAIL地址，电话）。

3、论文一律以A4纸排版打印。标题居中，使用宋体小二号字，加粗；空两行，正文使用宋体小四号字，1.5倍行距；脚注使用宋体小五号字；“参考文献”四个字使用宋体小四号字，加粗，其余使用宋体五号字。

4、征文活动自通知之日起，收稿截止期限为2018年10月30日。

5、应征论文请打印一式三份邮寄至湖州市学府路299号湖州职业技术学院思政教研部，并请提交电子文档。

 三、联系方式

 1、联系地址：湖州市学府路299号湖州职业技术学院思政教研部

 2、邮政编码：313000

3、联系人：王晓强；

电话：0572-2364253，13857251038
邮箱：mxhgzfh@126.com

浙江省马克思主义学会高职分会

　　　　　　　　　　　　　           二○一八年五月二十四日